MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

1ª CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2024-DIREC/CMC/IFAM DE 28º DE FEVEREIRO DE 2024
- CADASTRO RESERVA -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO LIVRE DE EXTENSÃO

EXCEL SPECIALIST - MODALIDADE PRESENCIAL

1. O Diretor de Extensão, Relações Empresariais e Comunitárias do Campus
Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
(IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.207/GR/IFAM, de 11
de julho de 2023; Considerando o teor do item 8 do EDITAL Nº 002/2024 –
DIREC/CMC/IFAM DE 28 de fevereiro de 2024, torna pública a 1º  Convocação do Cadastro
Reserva do Curso Livre de Extensão Excel Specialist - Modalidade Presencial,
conforme Item 4 do Edital.

CONVOCADOS:

ORDEM NOME

1 DANIEL DA COSTA SOARES

2 SABRINA JOANA OLIVEIRA DE AMORIM

3 ANDERSON VIEIRA DA CRUZ

4 THIAGO DE HOLANDA OLIVEIRA

5 LUCIANO GOMES DE ANDRADE

6 FERNANDO CARVALHO SOARES

7 LEONARDO BRASIL MAGALHÃES JIMENEZ

8 ADRIELLY LIMA CAVALCANTE

2. Os candidatos convocados do Cadastro Reserva deverão comparecer ao
IFAM - Campus Manaus Centro, no setor da DIREC, na Avenida Sete de Setembro, 1975 -
Centro, Manaus - AM, 69020-120, para confirmação de matrícula, para confirmação de
matrícula, no dia 04 de março, das 17 às 18h30.

3. O não comparecimento do candidato no período indicado acima, acarretará na

desclassificação.
4. O candidato terá sua matrícula cancelada, se deixar de comparecer, sem

justificativa, ao primeiro dia de aula (04 de março de 2024).

       Manaus, 1º de março de 2024.

ELDER MONTEIRO DE ARAÚJO

Diretor de Extensão, Relações Empresariais e Comunitárias
Portaria nº 1.207/GR/IFAM de 11/07/2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)